关于市第十七届人大第一次会议第238号建议
协办意见的函
市水利局:

胡国锋代表提出的《关于加强城区河网环通的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
一、我市引水环通工作正在有序推进，根据《慈溪市引水环通及中心城区排涝能力提升规划》，已完成中心城区引水环通一期工程（投资2399万元），于今年启动中心城区防洪排涝工程暨清水环通工程（投资13380万元）。根据《慈溪市水环境综合治理规划》（2017-2019），我市将进一步推进城区引水环通工程，加快骨干河道建设，持续进行河道疏浚综合整治，，计划投资估算达101756万元。
二、根据慈溪市人民政府[2014]56号专题会议纪要精神，城区河道管理范围：南至乌山横江（前应路），北至潮塘横江，东至新城河，西至漾山路江；同时明确关于城区河道防汛排涝、规划建设与疏浚、引水环通和水生态维护管理等工作所需经费，参照市政工程设施建设，由市财政按规定予以保障。

三、城区河道之外的市级骨干河道市财政承担建安费和政策处理费的50%，城区河道之外的一类河道市财政承担建安费和政策处理费的30%，城区河道之外的二、三类河道市财政补助疏浚、综合整治费用的50%。
  （ 联系人：罗曹立      联系电话：63837172）
慈溪市财政局
2017年5月12日